
O] " 

  

REPUBLICA DEL ECUADOR z Y 

SUPERINTENDENCIA DE COMPAÑIAS 

—  - 0014 

RESOLUCION No.85-2-1-1= 00936 

AB. XAVIER AMADOR RENDON 

INTENDENTE DB COMPAÑIAS DE GUAYAQUIL 

Ba ejercicio de las atribuciones señaladas per el Señor Su- 
perintendente de Compañías, se Reselución No. 6053  — del 
22 de Diciembre de 1.976; ' zen 

CONSIDERANDO 

QUE el 12 de abril de 1935 e ha etergado ante el 
Notario Segundo del Cantón Guayaquil, dector Jorgo Jara 
Grau, la escritura pública de constitución simuitínmoa de la 
Compañía CINDES S.A.;. 

QUE la abogada Aures Benavides Castro, ha selicitado la 
aprobación de la indicada escritura pública, a cuyo efecto 
ha presentado cuatro copias certificadas de la misma; 

QUE el Departanento Jurídico nediante Oficio No.SC-DJ- 
CA-85-559 del 8 de mayo de 1935, ha emitido inferme fa- 
vorable para la centinuación del trámite, una vez que ton» 
sidera que se ha dado cumplimiento a les requisitos legales 
respectivos; 

Ea ejercicio de las atribuciones que le confiere la 
Ley, 

RESUELVE 

ARTICULO PRIMERO. - Aprobar la constitución simultínoa 
de CINDES S.A. con demícilio en Mila con un capital 
social de CINCO MILLONES DE S 3 Tepresentado por cánce- 
mil acciones de un mil sucres-"cada una, de cenfermidad con 
los términos constantes de la referida escritura pública. 

ARTICULO SEGUNDO. - Disponer que el Notario Segundo del 
cantón Guayaquil, teme meta al margen de la matriz de la 
escritura lica que se aprueba, del contenido de la pre- 
sente as y siente razón de esta anotación, 

ARTICULO TERCERO. - Disponer que el Registrador de la 
Propiedad del Cantín Milagro: a) Inscriba, en el Registro 
Mercantil a su cargo, la referiáa escritura pública junte 
con la presente Resolución; y, b) Cunmpla con las denás 
prescripciones contenidas en la Ley de Registre. 

ARTICULO CUARTO. - Disponer que wa extracto de la in- 
dicada escrituras pública, se publique por una yez, en e 

lees



e . 3 
REPUBLICA DEL ECUADOR 

SUPERINTENDENCIA DE COMPAÑIAS 

— UN 0015, 

Foá3 2 de 2 
Resolución No. 85-2-1-1: 00936 
Compañía: CINDES S.A. 

de los diarios de mayor circulación en Milagro. Un ejemplar 
de la publicación deberá entregarso a esto Despecho, 

CUMPLIDO, vuelva el expediente. 

COMUNIQUESE.- Dada y firmada en la Superintendencia 
de Compañfas en Guayaquil a - Y HAD 1988 

leal LK 
Ab. Xavier Amador Rendón 
INTENDENTE DE COMPAÑIAS 

LCH/ 
DL:3 

REGISTRO OE La AS 

CERTÍFICO: Que da al LE 

qua antco - encuentre insurita con el 

No 285. 0 ugistra e cz: pondiente y 

ROS. bajo. TD Repertorie: 
        


